

Haberler > Yazarlar > Taha AKYOL > Darbenin röntgeni



Taha Akyol

Darbenin röntgeni

8 Kasım 2016



HANDE Fırat, yeni çıkan “24 Saat, 15 Temmuz’un Kamera Arkası” adlı kitabında, gerçekten 15 Temmuz’un bilinmeyen yönlerine ışık tutuyor.

Önemli olayları saatiyle, dakikasıyla anlatıyor.

Doğan TV Ankara Temsilcisi Hande Fırat ve CNN Türk Ankara Haber Müdürü Dicle Canova darbe hareketini ne zaman sezmişler?

Tam saat 22.05’te, Dicle, Hande’ye “**Emniyet müdürleri Kızılay’da**” diye mesaj atarak olağandışı bir hareketlenme olduğunu bildiriyor.

İki dakika sonra ikinci mesajını gönderiyor: **“İstanbul köprüde bir iş dönüyor!”**

Saat tam 22.10’u 38 saniye geçe Hande, CNN Türk yönetimini ve muhabirleri WhatsApp’tan bilgilendiriyor: **“İş ciddi sanırım. Asker.”**

MİT VE GENELKURMAY

CNN Türk köprüde olaylar olduğunu bildirmeye başlamıştır. Saat 22.55’te Başak Şengül olayların vahametini şu sözlerle açıklıyor:

“Nasıl anlatacağımızı, açıklayacağımızı bilemediğimiz, tüyelerimizi diken diken eden gelişmeler yaşıyor.”

Başbakan Binali Yıldırım saat 23.02’de NTV’ye telefonla bağlanarak **“Bir kalkışma olduğu doğrudur”** açıklamasını yapıyor.

Başbakan ancak saat 22.00’de MİT Müsteşarı ile görüşebiliyor, **“Bu bilgiyi niye bana daha önce vermediniz”** diye soruyor. Fakat cevap alamıyor.

Cumhurbaşkanı Erdoğan da darbeye dair ilk bilgiyi, tankları gören eniştesinden aldığını, sonra istihbarat geldiğini söylemişti.

Halbuki darbe hazırlığını bir pilot binbaşı saat 16.00’da MİT’e anlatmıştır. Hakan Fidan saat 18.00’de Genelkurmay’a gidip görüşmüş, Genelkurmay bütün birliklere emir göndererek uçuşları ve tank hareketini yasaklamış, fakat kanlı teşebbüs önlenememiştir.

Önlemek için bu emir hem çok geç hem yetersiz kalmıştı.

İSTİHBARAT VE KURUMLAR

Sonra?... Cumhurbaşkanı ve Başbakan’ın haberdar olmasına kadar geçen 3.5 veya 4 saat içinde neler oldu, neler olabilirdi de olmadı?

Her şey oldu, her şey olabileceği de olamadı:

O karanlık saatleri bilmiyoruz!

Başbakan Binalı Yıldırım, 3 Ağustos'ta CNN Türk'te Hande Fırat'a aynen şunları söyledi:

“Eğer yeterli istihbarat alınabilseydi, bu istihbarat vakitlice elde olabilseydi, belki de bu mesele bu noktaya gelmeyebilirdi.”

Mesela Cumhurbaşkanı CNN Türk'te yaptığı çağırığı daha erken bir saatte yapabilirdi.

Ordudaki gizli FETÖ örgütlenmesini MİT çok önceden istihbar etmeliydi.

İlker Başbuğ TBMM Komisyonu'nda MİT'in Genelkurmay'a 8 yıl bilgi vermediğini anlattı.

İşte bütün sorun, **“istihbarat eksikliği”** olarak ortaya çıkan **“kurumlaşma eksikliği”**dir.

Devlet kurumlarının kendi kanuni işlevlerini tam olarak yapabilir nitelikte olması sorunu; hem hukuken hem teknik imkân ve personel kalitesi bakımından...

15 Temmuz başarılı olsaydı Allah korusun Türkiye'de kan gövdeyi götürürdü.

Bu çok büyük bela, devlet kurumlarının hukuki işlevlerini tam olarak yapabilmesi sorunu hepimizi düşündürmelidir.

Modern devlet, kurumları **“hukuki ve rasyonel”** olarak etkin çalışan devlettir.

GÜLER MİSİN, AĞLAR MİSİN?

Meselenin gazetecilik yönü... Hande, ilk işaretler ortaya çıkınca Aydın Doğan'ı arıyor, bilgi veriyor.

Aydın Bey'in cevabı:

“Ne olursa olsun demokrasiden yana durun! Demokrasi bizim nefes alma borumuzdur!”

Biraz bekleyelim, bakalım hangi taraf ağır basacak gibi çirkin bir hesabı aklına bile getirmeden, kararlı bir demokrasi duruşudur bu.

Basın özgürlüğünün ancak demokraside var olabileceğinin bilincindeki bütün Doğan Grubu çalışanları o gece canla başla demokrasi mücadelesi verdi.

Darbecilerin bastığı tek yayın kuruluşu Doğan Grubu'nun yayın organları oldu zaten.

Bir buçuk yıl önce siyaseten şartlandırılmış bir grup, Hürriyet gazetesine taş ve sopalarla saldırarak tahribat yapmıştı. Darbe gecesi aynı insanlar **“CNN Türk'ü darbeye karşı savunmaya”** gelmişlerdi!

Hande, **“Güler misin, ağlar mısın!”** diyor, onların eski saldırılarından pişmanlık ifade eden sözlerini aktarıyor.

Her kesimden bütün keskin gruplar niye kolayca şartlandırılıyor, niye kendi aklımızla ve olgunlukla hareket etmiyoruz, niye husumet bizi coşturuyor diye düşünmelidir, bu olay vesilesiyle.

Hande Fırat'ı ve bütün CNN Türk çalışanlarını yürekten kutluyorum.

HER YERDE HÜRRİYET



DİĞER KANALLAR

Facebook

Twitter

RSS

Kişisel Verilerin Korunması

Hürriyet Kurumsal

Bize Ulaşın

Hürriyet
com.tr

© Copyright 2022 Hürriyet Gazetecilik ve Matbaacılık A.Ş